
 
 1394 سال زمان تسليم اظهارنامه مالياتي براي عملكرد

 

غل موضوع صاحبان مشا همچنين كليه اشخاص حقوقي و، آن )31/4/1394( مصوب اصلاحيهقانون ماليات هاي مستقيم و براساس 

مالياتي مشمول احكام  اظهارنامهشود از لحاظ تسليم  و بعد از آن شروع مي 1394/ 1/1سال مالي آنها از اين قانون كه ) 95(ماده 

 1394گروه هاي مختلف موديان مي بايد در تسليم اظهارنامه مالياتي مربوط به عملكرد سال . مي باشندمذكور قانون  اصلاحيه

تسليم اظهارنامه پس از موعد مذكور علاوه بر عدم اعمال معافيت هاي مقرر  .خود مواعد زماني زير را رعايت فرمايند

 .مشمول جرائم غيرقابل بخشش خواهد بود ي،قانون
 

 اخرين مهلت تسليم اظهارنامه موديان رديف
 1395سال تا پايان خرداد ماه صاحبان مشاغل 1

 
 
 اشخاص حقوقي 2

تا پايان : تطابق دارد  *اشخاص حقوقي كه سال مالي آنها با سال مالياتي
 1395سال  تيرماه

سال مالي آنها با سال مالياتي  به موجب اساسنامه اشخاص حقوقي كه 
 ماه پس از پايان سال مالي 4تا : تطابق ندارد

اشخاص حقيقي مشمول ماليات بردرآمد  3
 املاك اجاري

 1395تا پايان تيرماه سال

 

 .شود  سال مالياتي عبارت است از يك سال شمسي كه از اول فروردين ماه هر سال شروع و به آخر اسفند ماه همان سال ختم مي*

 

 
 

 



 
 صاحبان مشاغل 1394سالزمان تسليم اظهارنامه مالياتي براي عملكرد 

 
آخـرين مهلـت تسـليم اظهارنامـه ماليـاتي      قانون ماليات هاي مسـتقيم،   31/4/1394براساس اصلاحيه مورخ 

تسليم اظهارنامه پس از موعد مـذكور  . مي باشد 31/3/1395صاحبان مشاغل، تا تاريخ  1394عملكرد سال 
 .مشمول جرائم غيرقابل بخشش خواهد بود ي،معافيت هاي مقرر قانوناعمال علاوه برعدم 



 

 مدارك و روش هاي نگهداري آنها و وظايف و تكاليف موديان درخصوص نوع دفاتر و اسناد 
 )هاي مستقيم قانون ماليات 95موضوع ماده (

 

موظفند با  صاحبان مشاغلباشد،  لازم الاجراء مي 1/1/1395كه از تاريخ  قانون ماليات هاي مستقيم 31/4/1394مصوب براساس اصلاحيه 
رعايت اصول و ضوابط تنظيم دفاتر تجاري موضوع قانون تجارت و ساير ضوابط مربوط، نسبت به تنظيم و نگهداري دفاتر و اسناد و مدارك 

آنها را  حسب درخواست ادارات امور مالياتي مذكور، اسناد و مدارك وحسب مورد اقدام و ضمن تنظيم اظهارنامه مالياتي خود براساس دفاتر
  . دنذيربط ارائه نماي اداراتجهت رسيدگي و تشخيص درآمد مشمول ماليات به 

 

 گروه بندي موديان 
نها براي رسيدگي و آهاي نگهداري آنها و نيز نحوه ارائه  نوع دفاتر و اسناد و مدارك و روش موردصاحبان مشاغل در  وظيفه قانوني 

صاحبان مشاغل بر اساس مبلغ فروش كالا . شوند در آن قرار گرفته اند تعيين مي نتشخيص درآمد مشمول ماليات بر حسب گروهي كه موديا
 طبق آخرين برگ ماليات قطعي عملكرد) قبل از كسر معافيت( خدمات طبق آخرين اظهارنامه تسليمي يا درآمد مشمول ماليات قطعي شده  و

 .شوندمي بندي گروهبه شرح جدول ذيل  و به بعد 1391سال 

 بندي صاحبان مشاغل براساس حجم فعاليتجدول گروه 

 شرح   گروه

 اول

طبق آخرين برگ  *مجموع مبلغ فروش كالا و خدمات سال قبل يا ده برابر درآمد مشمول ماليات قطعي شده
 و بعد كه تا تاريخ پايان دي ماه سال قبل از شروع سال مالياتي ابلاغ شده  1391عملكرد سال **ماليات قطعي

 . باشد ريالمبلغ سي ميليارد  بيشتر از باشد ، هركدام

 :  مي شوند اشخاص ذيل فارغ از حجم فعاليت خود از لحاظ انجام تكاليف جزء موديان گروه اول محسوب 
 .)وارد كنندگان و صادر كنندگان(دارندگان كارت بازرگاني  -1
بهـره بـرداري   داراي جواز تاسيس و پروانه  صاحبان كارخانه ها و واحدهاي توليدي و بهره برداران معادن  -2

 .از وزارتخانه ذي ربط 
 .صاحبان هتل هاي سه ستاره و بالاتر -3
 .صاحبان بيمارستان ها، زايشگاهها ، كلينيك هاي تخصصي -4
 .صاحبان مشاغل صرافي -5
 .فروشگاههاي زنجيره ايي داراي مجوز فعاليت از وزارتخانه  ذي ربط -6

 دوم
طبـق آخـرين بـرگ    * ده برابر درآمد مشمول ماليات قطعـي شـده   وخدمات سال قبل يامجموع مبلغ فروش كالا 

  و بعد كه تا تاريخ پايان دي ماه سال قبل از شـروع سـال ماليـاتي ابـلاغ شـده       1391عملكرد سال  **ماليات قطعي
 . تا سي ميليارد ريال باشد  وباشد ، هركدام بيشتر از مبلغ ده ميليارد 

 . اول و دوم قرار نمي گيرند جزء گروه سوم محسوب مي شوند هاي گروهدر مودياني كه  سوم

 ماليات قطعي شده قبل از كسر معافيت  * 

 اصلي و متممقطعي هاي مجموع برگ ** 

 

 :نكات مهم  درخصوص گروه بندي موديان 
 . مي شود مبلغ مندرج در جدول فوق انجام %  50هاي صرفا خدماتي گروه بندي موديان با لحاظ كردن  در مورد فعاليت-1
 .گيرد ك عمل قرار ميدر مشاركت مدني جمع مبلغ فروش كالا و خدمات ويا درآمد مشمول ماليات قطعي شده كليه شركاء ملا-2
 .دي در سال قبل مي باشدمجموع مبلغ فروش كالا و خدمات سال قبل براساس فعاليت مو -3
 . طبقات پايين تر قرار نخواهند گرفت درموديان مالياتي كه در هر گروه قرار مي گيرند، تا سه سال بعد، از نظر انجام تكاليف قانوني  – 4



، انتخاب گروه و انجام به استثنا مودياني كه براساس نوع فعاليت در گروه اول قرار مي گيرند ،فعاليت صاحبان مشاغل شروع در دوسال اول-5
 .مودي خواهد بود انتخاببه  ،تكاليف قانوني مربوط

. گيرند، مي توانند در هرسال مالياتي نسبت به انجام تكاليف گروه بالاتر اقدام نمايندصاحبان مشاغلي كه در گروه هاي دوم يا سوم قرار مي-6
 . در اين صورت مكلف به رعايت مقررات مربوط خواهند بود

 
 اسناد و مدارك  داري دفاتر وياتكاليف موديان درخصوص نگه

 يـا   كـل  وكليه اشخاص حقوقي مكلف بـه نگهـداري دفـاتر روزنامـه     صاحبان مشاغلي كه در گروه اول قرار مي گيرند و : گروه اول
آيـين نامـه   )6( مقررات منـدرج در مـاده  با رعايت  ،متكي به اسناد و مدارك  ) الكترونيكي/ مكانيزه( دستي يا ماشيني حسب مورد  ساير دفاتر

هـاي   قـانون ماليـات   31/4/1394اصـلاحي مصـوب    95اجرايي مربوط به نوع دفاتر، اسناد و مدارك و روشهاي نگهداري آنهـا موضـوع مـاده    
 .مي باشند ،مستقيم
 و مدارك مربـوط بـه معـاملات     مكلف اند براي هرسال مالياتي اسناد ،صاحبان مشاغلي كه در گروه دوم قرار مي گيرند:  گروه دوم

م خود از قبيل اسناد درآمدي فروش كالا يا ارائه خدمات و سايردرآمدها و اسناد خريد كالا، خدمات و دارايي و ساير اسناد هزينـه هـاي انجـا   
در و سـالانه خـود را   انـه  ينگهـداري و صـورت درآمـد و هزينـه ماه     ،شده را به تفكيك و به ترتيب تاريخ وقوع هريـك از رويـدادهاي مـالي   

 :عبارتند ازگروه اين هاي مربوط به  فرم .دنتنظيم نمايكشور چارچوب نمونه فرم تهيه شده توسط سازمان امور مالياتي 
 .در اين فرم ريز درآمد و هزينه مودي در هر ماه درج مي شود: موديان گروه دومصورت درآمد و هزينه ماهيانه  •
 .يابد مياين فرم انتقال به  "صورت درآمد و هزينه ماهيانه"عداد مربوط به ستون جمع ا: صورت درآمد و هزينه سالانه  •
 ند براي هرسال مالياتي اسناد و مدارك مربوط به معاملات خـود  ، مكلفصاحبان مشاغلي كه در گروه سوم قرار مي گيرند: گروه سوم

اسناد هزينه ي انجام شده را نگهـداري  نيز از قبيل اسناد درآمدي فروش كالا يا ارائه خدمات و ساير درآمدها و اسناد خريد كالا و خدمات و 
تهيه شده توسط سـازمان امـور ماليـاتي     "سالانه گروه سومخلاصه درآمد و هزينه "در چارچوب فرم  و خلاصه درآمد و هزينه سالانه خود را

 .دنتنظيم نمايكشور 
قانون ماليات هاي مسـتقيم، در اصـلاحيه اخيـر قـانون      95حذف بندهاي سه گانه الف، ب، ج موضوع ماده با توجه به بديهي است : نكته مهم
بـراي عملكردسـال   ) 27/11/1380قانون ماليات هاي مستقيم اصـلاحي مصـوب    95موضوع بند ب ماده ( درآمد و هزينه  دفترثبت موصوف، 

   .موضوعيت نخواهد داشت ،درخصوص صاحبان مشاغل ،توسط ادارات امور مالياتيو پس از آن  1395
وع دفـاتر، اسـناد و مـدارك و روش هـاي     نسخه الكترونيكي آيـين نامـه اجرايـي مربـوط بـه ن ـ     جهت دريافت مي توانند مالياتي موديان محترم 

وبگـاه سـازمان امـور ماليـاتي كشـور بـه نشـاني        اصلاحي قانون ماليات هاي مسـتقيم و فـرم هـاي مربـوط، بـه        95نگهداري آنها موضوع ماده 
Uwww.intamedia.irU مراجعه نمايند. 

 قـانون  95بر اساس بندهاي الـف، ب و ج مـاده   ، صاحبان مشاغل بايد تكاليف قانوني خود را حسب مورد 1394براي عملكرد سال 
فرصت دارند  1395صاحبان محترم مشاغل حداكثر تا پايان خرداد ماه سال . ، به انجام رسانندهاي مستقيم، قبل از اصلاحيه اخير ماليات

عملكـرد   نسبت به تنظيم و تسـليم  اظهارنامـه ماليـاتي    ،Uwww.tax.gov.irUبه نشاني  اه عمليات الكترونيك سازمانتا از طريق مراجعه به درگ

  .پرداخت نمايند اصلاحي قانون، 131بر اساس نرخ ماده به ادارات امور مالياتي، اقدام و ماليات متعلق را 1394سال 

http://www.intamedia.ir/�


 بنگاه هاي اقتصاديمالي كنندگان براي تامين  مشوق هاي مالياتي
 )قانون ماليات هاي مستقيم  مكرر 138موضوع ماده (

 
 

پـذير و ارتقـاي نظـام مـالي      قانون رفع موانع توليد رقابت 30ماده  كه به موجب الحاقي،مكرر  138ماده  راساسب
اشخاصـي  باشـد،   لازم الاجرا مـي  ،15/3/1394از تاريخ  و هاي مستقيم افزوده شده است به قانون ماليات ،كشور

طـرح و سـرمايه در گـردش بنگاههـاي توليـدي را در قالـب عقـود         –كه آورده نقدي براي تامين مـالي پـروژه   
پرداخت  معادل حداقل سود مورد انتظار عقود مشاركتي مصوب شوراي پول و اعتبار از ،مشاركتي فراهم نمايند

كننده سود، معادل سود پرداختي مذكور به عنوان هزينـه قابـل    و براي پرداخت شوند ماليات بر درآمد معاف مي
 .شود قبول مالياتي تلقي مي

  
 بهره مندي از معافيت  طشر

 

در صـورت   .ج كنـد تا دو سال نمي توانـد آورده نقـدي را از بنگـاه توليـدي خـار     اين معافيت استفاده كننده از 
 .شود ارزش روز معافيت استفاده شده، ماليات سال خروج آورده نقدي، اضافه مي، به ميزان كاهش آورده نقدي

 



 و اشخاص حقيقي اشخاص حقوقيهاي مالياتي براي  مشوق
 جايزه خوش حسابي نحوه اعطاي

 )قانون مالياتهاي مستقيم  189 موضوع ماده (
 

تكاليف مالياتي خود را بـا رعايـت تمـامي شـرايط ذيـل       طي سه سال متواليكه  موديان محترم خوش حساب مالياتيبه 

پرداخـت يـا    ،مذكور به عنوان جايزه خوش حسـابي  اصل ماليات سه سال %)5( معادل پنج درصد انجام داده باشند،

 :در حساب سنوات بعد آنان منظور خواهد شد

  .گرفته باشدزيان و دفاتر و مدارك آنان مورد قبول قرار ترازنامه و حساب و سود و -1

ه ماليـاتي پرداخـت نمـود   هـاي حـل اخـتلاف    بدون مراجعه به هياتمالياتي ماليات هرسال را درسال تسليم اظهارنامه  -2

  .باشند

بـا ايـن   . قانون مالياتهاي مسـتقيم نيـز اسـتفاده نماينـد     190توانند از مزاياي مقرر در ماده  ميمشمولين اين جايزه همچنين 
اي  رسـيد مقـرر، جـايزه    سـال مـالي قبـل از سـر     توضيح كه در صورت پرداخت علي الحساب بابت ماليات عملكرد هـر 

 .از ماليات متعلق همان عملكرد كسر خواهد شد مبلغ پرداختي به ازاي هرماه تا سررسيد مقرر %)1(يك درصدمعادل 
                                                                                                                                                                                                                                                             



هاي فرش  ، كارگاههاي تعاوني شركت دوق حمايت از توسعه بخش كشاورزي،صن برايهاي مالياتي  مشوق

 هاي توليدي دستباف و صنايع دستي و اتحاديه
 )قانون ماليات هاي مستقيم 142و 133موضوع ماده (

 
تعاوني روستايي، هاي  شركتدرآمد %) 100(صد در صد  ،27/11/1380مصوب  قانون ماليات هاي مستقيمراساس ب

درآمد  همچنينو  ها هاي آن اتحاديه آموزان و عشايري، كشاورزي، صيادان، كارگري،كارمندي، دانشجويان و دانش
 .بوده اندمشمول معافيت  هاي توليدي مربوطه هاي تعاوني و اتحاديه هاي فرش دستباف و صنايع دستي و شركت كارگاه

لازم الاجراء مي باشد،  1395قانون ماليات هاي مستقيم كه از ابتداي سال  31/4/1394اصلاحي مصوب بر اساس 
نيز از طريق فوق الذكر اضافه شده است و اعمال معافيت  مواردبه  كشاورزي صندوق حمايت از توسعه بخش

 .انجام مي شود نرخ صفره محاسبه ماليات ب
 

 اعمال ماليات به نرخ صفرشرايط 
اسـناد و مـدارك    و دفـاتر قـانوني   شـامل ترازنامـه وحسـاب سـود و زيـان،     ، اظهارنامـه ماليـاتي  بايسـت   موديان مـي  -الف

 .به سازمان امور مالياتي كشور تسليم نمايند قانوني خود را در مواعد مقررحسابداري 
ابراز نمايد زيرا ماليات بـا نـرخ صـفر     كشور مودي درآمدهاي خود را به نحو كامل و شفاف به سازمان امور مالياتي  -ب

 . باشد جز درآمدهاي كتمان شده ميه صرفاً شامل درآمد ابرازي، ب
 



 

ها و مؤسسات مالي و  بانكاز سود يا جوايز دريافتي اشخاص حقيقي و حقوقي مشوق هاي مالياتي براي 
 غيربانكي مجاز اعتباري

 )قانون مالياتهاي مستقيم 145موضوع ماده(
 

 : ماليات معاف است سود دريافتي به هر عنوان در موارد زير از پرداخت  

اسـتخدامي   هاي ايراني در حدود مقـررات   انداز كارمندان و كارگران نزد بانك كسور بازنشستگي وپسهاي مربوط به  ـ سود متعلق به سپرده  1
 . مربوطه

ايـن معافيـت   . ايراني يا مؤسسـات اعتبـاري غيربـانكي مجـاز     مختلف نزد بانكهاي  هاي انداز و سپرده هاي پس ـ سود يا جوايز متعلق به حساب  2
 .گذارند نخواهد بود غيربانكي مجاز نزد هم مي سات اعتباريهايي كه بانكها يا مؤس شامل سپرده

 . ـ جوايز متعلق به اوراق قرضة دولتي و اسناد خزانه 3
 . متقابل و سپردة ثابت به شرط معاملة )  اور درافت(بابت اضافه برداشت  هاي خارج از ايران  هاي ايراني به بانك ـ سود پرداختي بانك 4
 . ـ سود و جوايز متعلق به اوراق مشاركت 5

شـامل مؤسسـات    ، ترجيحـات و تكـاليف ذكـر شـده      ، تسـهيلات  شود، امتيازات هاي مستقيم به بانكها اشاره مي در مواردي كه در قانون ماليات
همچنـين   .شوند، نيز خواهد شـد  مي اند يا اعتباري غير بانكي كه به موجب قانون يا با مجوز بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران تأسيس شده

صـندوق ضـمانت سـرمايه گـذاري      ،15/3/1394شور، از تـاريخ  قانون رفع موانع توليد رقابت پذير و ارتقاي نظام مالي كبراساس 

گذاري فعاليت هاي معدني و  صنايع كوچك، صندوق حمايت از تحقيقات و توسعه صنايع الكترونيك، صنايع دريايي و بيمه سرمايه
  .به موسسات  فوق الذكر افزوده شده اندنيز  وق حمايت از توسعه سرمايه گذاري در بخش كشاورزيصند



 اشخاص حقيقيقابل توجه 
 هاي عمر و زندگي درآمد بيمهو  ي درمانيها هزينهبه مالياتي  هاي ها و بخشودگي معافيتنحوه اعطاي 

 )قانون مالياتهاي مستقيم137 و 136 موضوع ماده(
 

مد به شرح زير از درآ و افراد تحت تكفل ايشان )اشخاص حقيقي(هاي پرداختي مرتبط با درمان مؤديان  هزينه" 

 هاي عمر و زندگي بابت انواع بيمهوجوه دريافتي اشخاص مذكور از و درآمد حاصل از مشمول ماليات آنها كسر 

  .":زير از پرداخت ماليات معاف استبه شرح 

تحت خواهر برادر و مؤدي بابت معالجه خود يا همسر و اولاد و پدر و مادر و  هاي درماني پرداختي هر هزينه -1

ال مالياتي به شرط اين كه اگر دريافت كننده مؤسسة درماني يا پزشك مقيم ايران باشد دريافت در يك س ،تكفل

زارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكي به علت فقدان امكانات لازم وجه را گواهي نمايد و چنانچه به تأييد و

معالجه در خارج از ايران صورت گرفته است پرداخت هزينه مزبور به گواهي مقامات رسمي دولت جمهوري 

 .اسلامي ايران در كشور محل معالجه يا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكي رسيده باشد

هاي  و بيمه *زندگيهاي عمر و  انواع بيمهبابت حقيقي به مؤسسات بيمة ايراني  حق بيمة پرداختي هر شخص -2

  .درماني

3-  ، خاص و صعب  ريهايبيماهزينه مراقبت و توانبخشي مؤديان و افراد تحت تكفل ايشان كه دچار معلوليت

 .باشند لاج ميالع

يمه كه به موجب قراردادهاي منعقدة بيمه از طرف موسسات ب هاي عمر و زندگي وجوه پرداختي بابت انواع بيمه -4

 .شود از پرداخت ماليات معاف است عايد ذينفع مي
هاي عمر و زندگي جايگزين  بيمهانواع  باشد،  لازم الاجرا 1395كه از ابتداي سال  ،31/4/1394هاي مستقيم مصوب  بر اساس اصلاحيه قانون ماليات *

 .بيمه عمر شده است




